*Alior conditione nostra per servos fieri posse: de-*  
*ter fieri non posse pag. 133. Fallit in delictis, & da-*  
*mnis per servos datis, ubi dominus tenet vel damnum*  
*reparare, vel servum noxae dare, tib. Inf. de naxal.*  
*action. & reg. 149. ff.*

*Nemo ex suo delicto meliorem suam conditionem fa-*  
*cerre posse, reg. 134. §. un.*

*Bona fides tantundem possidenti prestat, quantum*  
*veritas, quies lex impedimento non est, reg. 136. si*  
*lex impedit, est mala fides iuridica, seu civilis, & que*  
*impedit usucaptionem.*

*Qui auctore judice comparavit, bona fidei possessor*  
*est, reg. 137.*

*Omnis actiones, que morte, aut tempore pereunt, &*  
*semel incipiens iudicio salve permaneni, reg. 139. nam*  
*in iudicio quasi contrahitur, & contractus autem tran-*  
*seunt ad heredes.*

*Uni die pro solidio heredes esse non possunt, regul.*  
*141. §. un.*

*Nou omne, quod licet, seu primitur, honestum*  
*est, reg. 144.*

*Ex qua persona quis lucrum capi, ejus factum pre-*  
*bare debet, reg. 149.*

*Factum cuique suum, non adversario nocere debet,*  
*reg. 155.*

*In iure nemo rem cogitare defendere, reg. 156.*

*Aliud est vendere, aliud venditione conferire, reg.*  
*160. pr. & §. 1. referunt ad universos, quod publice*  
*fit per maiorem partem.*

*Quod quis, si velit, habere non posse, id repudia-*  
*re non posse, reg. 174. in fin.*

*Hoc Ius Canonicum doctrinali methodo concinna-*  
*tum humillime subificio infallibili sancte Sedis Aposto-*  
*lica iudicio, & Sapientum correctioni, paratus emen-*  
*dare, quicquid perperam a me dictum fuerit: & cum*  
*hac protestatione exiguum laborem istum ad Deum, ut*  
*finem ultimum, Sanctorumque Canticum honorem re-*  
*latum volo.*

*Valeat quad solemnitates accidentales, raro quad sub-*  
*stariales.*

*Vani timoris iusta excusatio non est, reg. 184.*

*Qua jure naturali prohibemur, nulla lege conforma-*  
*ta sunt, reg. 188. §. un. multa tamen permittantur per*  
*leges, & aliqua a praeceptis naturalibus subducantur, ut*  
*in usucaptionibus &c.*

*Quod coincidit, in bonis non est, reg. 190.*

*Expressa nocem, non expressa non nocent, reg. 195.*

*Exemplum est in reg. 77. ff. ubi actus legitimi vitian-*  
*tur per conditionem exprestam, non vero tacitam. Un-*

*de fapim major est vis expressi: quam taciti per hanc*  
*reg. & rursum: eadem est vis taciti, ac expressi, &*

*expressio taciti nihil operatur l. 3. ff. de R. C. &*  
*l. 99. ff. de condition. & demonfr. Interduum major est*  
*vis taciti, quam expressi: sic enim clericus sine austro-*

*itate Superioris tacite renunciare potest beneficio, v.*  
*g. assumendo statum conjugalem, vel religiosum; non*  
*tamen expresse, ut dictum tis. de renunt.*

*Omnis defensio in iure periculosa est: parum est*  
*exim, ut nos subverti posse, reg. 202. hoc est omnis*  
*locutio universalis in iure, non in sensu abolutu, sed*  
*accommodato, prout materia patitur, intelligenda est:*

*aliquoquin, cum causis particulares sint diversissimi, faci-*  
*le regula generalis falsificatur, vel potius non extendi-*  
*tur ad illum casum.*

*Res iudicata pro veritate accipitur, reg. 207. puta*  
*in foro externo; nisi sententia notorie est in iusta; quia*  
*tunc cessaret presumptio iustitiae pro iudice: at in fo-*

*ro interno presumptio cedit veritati.*

*Hoc Ius Canonicum doctrinali methodo concinna-*  
*tum humillime subificio infallibili sancte Sedis Aposto-*

*lica iudicio, & Sapientum correctioni, paratus emen-*  
*dare, quicquid perperam a me dictum fuerit: & cum*  
*hac protestatione exiguum laborem istum ad Deum, ut*  
*finem ultimum, Sanctorumque Canticum honorem re-*

*latum volo.*

## E L E N C H U S

### CONSUETU DINU M ABROGATARU M

*Ex Libris Gregorii Pape IX. Sexto, Clementinis,*  
*& Extravagantibus.*

**C**onsuetudo habendi dictum populi pro senten-  
*tia in causa Ecclesiastica, hancate latam a*  
*judge non sio pto valida recipendi, abro-*  
*gata est cap. Ad nostram 3. de confusione.*

**I**. Item excedenti a clericis, non Episcopo ea, quae  
*sunt reservata ordinis Episcopali cap. Quantu 4. eod. tit.*

**III**. Item celebrandi divina alia voce, & pulsatis  
*campanis, exclusi interdictis, & excommunicatis, du-*  
*rante interdicto cap. Cum inter 5. eod. tit.*

**IV**. Item dimittendi dignitates Ecclesiasticas sine Su-  
*periorti licentia, easque administristrandi fine ejusdem con-*  
*firmatione cap. Cum venerabilis 7. eod. tit.*

**V**. Item alienandi pro libito bona uxoris a marito  
*vitio suo, aut quocumque alio casu in paupertatem re-*  
*dicto cap. Ex parte 10. eod. tit.*

**VI**. Item acquirendi ab uxore adultera medietatem  
*bonorum matris cap. eod. tit.*

**VII**. Item retinendi simu duo beneficia incompati-  
*bilia absque legitima dispensatione cap. Consuetudinem*  
*1. eod. tit. de confusione, in 6. Vide Elenchus II. num.*

*LXVIII. part. I. pag. 179.*

**VIII**. Item appellandi a Vicario generali ad Episco-  
*pum cap. Non puamus 2. eod. tit. & lib. Vide in Au-*

*ctorate part. I. n. 6. pag. 258.*

**IX**. Item gradatim optandi ab antiquioribus Cano-  
*niciis praebandas vacantes apud Sedem Apostolicam cap.*

*Cum in terra 4. eod. tit. & lib.*

**X**. Item rejiciendi Legatos Si. Sedis non petitos, &  
*de confessi non missis cap. unic. Super gentes eod.*

*tit. de confusione, in Extravag. commun.*

**XI**. Item abrogata est confusione aut tollendi, aut  
*restringendi libertatem eligentium in electione Prelati*

*Ecclesiastici cap. Cum terra 14. de electione Vide no-*

*stra infra n. LXIX. de consuetudinibus abrogatis a*

*Conf. Apof.*

**XII**. Item eligendi non professos ad regimen regula-

*ris Ecclesiasticae contra disposita in cap. Cum in magistrum*

*49. hoc eod. tit. de electione. cap. Cum causam 27. di-*

*cto titulo.*

**XIII**. Item eligendi Episcopum a laicis una cum Ca-

*nonicis cap. Messana 56. hoc eod. tit.*

**XIV**. Item conferendi factos ordines extra statuta

*tempora cap. Sane 2. de temporibus ordinat.*

**XV**. Item promovendi ad ordines latinos a graciis, &

*graciis a latini cap. Cum secundum 9. hoc eod. tit.*

**XVI**. Item ordinandi a graco Episcopo grecum sub-

*jectum Episcopo latino fine hujus licentia cap. Quod*

*de translatione 11. hoc eod. tit. Vide Additio nemes meas*

*part. I. pag. 16. pag. 248.*

**XVII**. Item projiciendi in terram, & inter spinas

*Sanctorum imagines tempore celsationis a divinis cap.*

*Si. Canonici 2. de offic. jud. ord. in 6.*

**XVIII**. Item angustandi probationis facultatem cap.

*Debet. I. in Extravag. com. hoc eod. tit.*

**XIX**. Item inducendi gravamen Ecclesie cap. Dilec-

*ti filii 13. de majorit. & obed. Vide infra n. LXIX.*

**XX**. Item iudicandi clericorum causas juxta laico-

*rum confutaciones, & non iuxta factos Canones cap.*

*Quod clericus 9. de foro compet.*

**XXI**. Item prohibendi clericis, ne prestant juramentum

*calumniae cap. Ceterum 5. de juram. calum.*

**XXII**. Item exigendi juramentum ultra plenam pro-

*bationem cap. Sicui 2. de probacione.*

**XXIII**. Item permettendi juramentum reo ad suam

*probandom innocentiam, quoties habeat, vel haberit*

*potest probatio de ipsius delicto cap. Ad nostram 12.*

*end. tit. Alias pravas confutaciones purgandi vide in-*

*fra. n. XXXVII.*

**XXIV**. Item prescribendi absque bona fide c. Quo-

*niam 30. de prescriptione.*

**XXV**. Item exigendi a judicibus Ecclesiastis pre-

*ter expensas victualium decimam, vel aliam partem li-*

*ties, conventione facta cum partibus litigantibus cap.*

*Cum ab omni 10. de vita, & honest. cleric.*

**XXVI**. Item exercendi in Ecclesia iudos theatrales

*tam a laicis, quam a clericis cap. Cum decorum 12.*

*end. tit.*

**XXVII**. Item non dandi a patronis, aliquis con-

*gruam portionem rectoribus Ecclesiasticis cap. Extri-*

*penda 30. de prebenda. Vide Trident. sess. XXV. cap.*

*9. §. Parom. & c. 10. de ref. & intr. n. XXIX.*

**XXVIII**. Item admittendi folios nobiles ad quarum-

*dam Ecclesiasticum beneficia cap. Venerabilis 37. hoc eod.*

*tit. Hodie tamen hac confusione aliquibus in locis pro*

*legitima habetur: seu vide in Autore part. I. n. 4-*

*pag. 251.*

**XXIX**. Item abrogata est confusione reservandi si-

*bi a patronis Ecclesiasticis tam exemplis, quam non*

*exemptis, aliquis quibuscumque eriam Regularibus in*

*presentacione rectorum earumdem Ecclesiasticarum tantum*

*de illarum redditibus, ut de residuo iisdem rectores non*

*possent communè sustentari cap. Suscepti 1. hoc eod.*

*tit. in 6. Vide supra n. XXVII.*

**XXX**. Item instituendi ad beneficia sine confusione E-

*piscopi cap. Ex frequentibus 3. de institutionib. Hec*

*tamen abrogatio intelligenda est, cum agitur de ben-*

*ficiis, que pleno iure ab aliis non confirmantur.*

**XXXI**. Item abrogata est confusione, quo minus

*monasteria monialium non exceptantur singulis annis*

*a locorum Ordinariis; sicut & exemptis*

*in Extravag. commun.*

**XXXII**. Item consuetudo rescindendi penitus testa-

*mentum confectum in ultima voluntate, nisi factum*

*fuerit cum subscriptione septem, vel quinque testium*

*cap. Cum eis 10. de testam. Vide par. II. pag. 63. n.*

*13. & Gonzalez. hoc eod. cap.*

**XXXIII**. Item exigendi pecuniam pro sepulcra cap.

*Abolenda 13. de sepultur. juncto Can. Quæsta 12. can.*

*13. q. 2. Vide a me notaria post cap. Abolenda 13. in*

*summaria part. I. pag. 130.*

**XXXIV**. Item reconciliandi Ecclesiastis pollicitam, (que

*prius erat conferata) per simplices facerentes de manu-*

*dato Episcopi aqua ab ipso benedicta cap. Aqua 9. de*

*consecratione Ecclesiæ Vide bac part. II. n. 16. p. 105.*

**XXXV**. Item ferendi judicium, hospitiumque sibi vin-

*dicandi a judge seculari, vel ejus officialibus in do-*

*mibus Ecclesiasticis c. Ut in dominis 1. de immunitat.*

**XXXVI**. Item celebrandi matrimonium intra gradus

*prohibitos c. Quod super 5. de consanguinitate.*

**XXXVII**. Item exigendi pecuniam pro danda licen-

*tia docendi cap. Quoniam 1. & c. Quando 3. de ma-*

*gistris.*

**XXXVIII**. Item abrogata est confusione compelle-

*re duellum inire, & ferti igniti judicium subire*

*ad purgandum se infonsent, & quibus si illatus non*

*evaserit, civili pena afficeretur cap. Cura, & duobus*